
АДМИНИСТРАЦИЯ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» ноября 2023г. №3U

с.Соусканиха

Об утверждении перспективного 
финансового плана администрации 
Соусканихинского сельсовета Крас
ногорского района Алтайского края 
на 2024-2026годы

В соответствии с положением о порядке разработки, утверждения, 
исполнения и мониторинга исполнения перспективного финансового плана и 
составления проекта бюджета Соусканихинского сельсовета на очередной 
финансовый год, утвержденного постановлением администрации района от 
21 декабря 2007 года № 1105

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить перспективный финансовый план Соусканихинского 

сельсовета на 2024-2026 годы (прилагается)

Глава сельсовета С.Н.Фролов

Н.П.Цы ганова
27-3-95



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
утверждено постановлением 
Администрации Соусканихин- 
ского сельсовета Красногор
ского района Алтайского края
От 15.11.2023 №

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
НА 2024-2026 годы

Основные параметры бюджета поселения

тыс, руб.

Показатели
Плановый период

2024год 2025 год 2026 год
Бюджет поселения

Доходы - всего 4446,4 2896,7 2896,7
в том числе:

Налоговые доходы 632,0 663,0 684,0

Неналоговые доходы 385 385,0 385,0
Безвозмездные перечисления от других уров

ней бюджетов 3429,4 1848,7 1827,7
в том числе:

-дотация на выравнивание бюджетной обес
печенности 2067,0 1388,0 1367,0

-дотация на сбалансированность -
-субвенции 140,8 140,0 140,0

-иные межбюджетные трансферты 1221,6 320,7 320,7
Расходы - всего 4446,4 2896,7 2896,7

Профицит+, дефицит - 0,0 0,0 0,0

Источники финансирования дефицита - всего 0,0 0,0 0,0
в том числе
Полученные 0,0 0,0 0,0

Изменение остатков 0,0 0,0 0,0
Предоставленные 0,0 0,0 0,0

Верхний предел муниципального долга Ад
министрации Соусканихинского сельсовета 

на 01 января 0,00 0,00 0,00



Приложение №2 
к Постановлению 
главы 
администрации 
сельсовета 
от 15.11.2023 года 

№ Ms
Расходы бюджетного планирования на 2024-2026 годь

Администрация Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края 2024 2025 2026

Наименование расходов код раздел Пр ЦСР Вр

Сумма 
тыс.руб

Сумма 
тыс.руб

Сумма 
тыс.руб

Администрация Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края
Общегосударственные вопросы 303 01 3245,8 2097,0 2097,0

Функционирование высшего должностного лица суоъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 303 01 02 516,6 335 335
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 303 01 02 0100000000 436,6 335 335

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 02 0120000000 436,6 335 335

Глава местной администрации (исполнительно- 
распорядительного органа муниципального образования) 303 01 02 0120010120 436,6 335 335

Глава местной администрации (исполнительно- 
распорядительного органа муниципального образования) 303 01 02 0120010120 100 436,6 335 335

Дополнительные расходы местных бюджетов 303 01 02 9800000000 80

Частичная компенсация дополнительных расходов местных бюджетов 
по оплате труда работников муниципальных учреждений 303 01 02 9850000000 100 80

Расходы на компенсацию по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 303 01 02 98500S0430 80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями 303 01 02 98500S0430 100 80
Функционирование законодательных органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 303 01 03 3,0 1,о 1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 03 0100000000 3,0 1,0 1
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 303 01 03 0120000000 3 1 1

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 03 0120010110 3 1 1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 01 03 0120010110 200 3 1 1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций. 303 01 04 909,2 495,3 495,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 04 0100000000 809,2 495,3 495,3
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 303 01 04 0120000000 809,2 495,3 495,3
Центральный аппараторганов местного самоуправления 303 01 04 0120010110 809,2 495,3 495,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями 303 01 04 0120010110 100 613,9 360 360
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 01 04 0120010110 200 190,0 130,0 130

Уплата налогов,сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 5,3 5,3 5,3

Расходы на обеспечение расчетов за уголь, природный газ, тепловую 
энергию, потребляемые муниципальными учреждениями 303 01 04 01200S1190 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 01200S1190 200 0

Дополнительные расходы местных бюджетов 303 01 04 9800000000 100

Частичная компенсация дополнительных расходов местных бюджетов 
по оплате труда работников муниципальных учреждений 303 01 04 9850000000 100

Расходы на компенсацию по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 303 01 04 98500S0430 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями 303 01 04 98500S0430 100 100
Резервные фонды 303 01 11 10 10 10

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 303 1 11 9900000000 10 10 10

Резервные фонды 303 1 11 9910000000 10,0 10,0 10
Резервные фонды местных администраций 303 1 11 9910014100 10,0 10,0 10

Резервные средства 303 1 11 9910014100 870 10,0 10,0 10

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 1807,0 1255,7 1255,7
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 303 01 13 9900000000 1346 1255,7 1255,7
Расходы на выполнение других обязательств государству 303 01 13 9990000000 1346 1255,7 1255,7

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 9990014710 1346 1255,7 1255,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций органами местного самоуправления и казенными 
учреждениями 303 01 13 9990014710 100 1248,3 1188 1188

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 01 13 9990014710 200 80 50 50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 17,7 17,7 17,7

Дополнительные расходы местных бюджетов 303 01 13 9800000000 461



Частичная компенсация дополнительных расходов местных бюджетов 
по оплате труда работников муниципальных учреждений 303 01 13 9850000000 461

Расходы на компенсацию по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 303 01 13 9850050430 460

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 13 9850050430 100 460

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет 
муниципальеного района на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 01 13 9850060510 1

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 1

Национальная оборона 303 02 140,8 140 140

Мобилизация и вневойсковая подготовка 303 02 03 140,8 .140 140
Руководство и управление в сфере установленных функций на 

территориях, где отсутствуют военные коммисариаты 303 02 03 0100000000 140,8 140 140
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 0140000000 140,8 140 140

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 303 02 03 0140051180 140,8 140 140

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями 303 02 03 0140051180 100 140,8 140 140

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 02 03 0140051180 200

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 303 03 360,7 189 189

Обеспечение пожарной безопасности 303 ■03 10 360,7 189 189
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 303 03 10 0200000000 282,7 189 189
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 303 03 10 0250000000 282,7 189 189
Учреждения по обеспечению национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 303 03 10 0250010850 282,7 189 189

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 303 03 10 0250010850 100 267,7 174 174

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 03 10 0250010850 200 15 15 15
Дополнительные расходы местных бюджетов 303 03 10 9800000000 78

Частичная компенсация дополнительных расходов местных бюджетов 
по оплате труда работников муниципальных учреждений 303 03 10 9850000000 78

Расходы на компенсацию по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 303 03 10 98500S0430 й. 78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 03 10 98500S0430 100 78

Национальная экономика 303 04 420,7 320,7 320,7

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 303 04 09 420,7 320,7 320,7

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000 420,7 320,7 320,7

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 303 04 09 9120000000 420,7 320,7 320,7

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных 
дорог, являющихся муниципальной собственностью 303 04 09 9120067270 420,7 320,7 320,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 04 09 9120067270 200 420,7 320,7 320,7

Культура, кинематография 303 08 263,4 135,0 135
Культура 303 08 01 263,4 135,0 135

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 303 08 01 0200000000 263,4 135,0 135

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 303 08 01 0220000000 263,4 135,0 135

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530 180,5 135,0 135

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 08 01 0220010530 200 162,5 117,0 117
Уплата налогов,сборов и иных платежей 303 08 01 0220010530 850 18 18 18

Расходы на обеспечение расчетов за уголь, природный газ, тепловую 
энергию, потребляемые муниципальными учреждениями 303 08 01 0220051190 82,9
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 08 01 02200S1190 200 82,9

Социальная политика 303 10 00 15 15 15
Пепнсионное обеспечение 303 10 01 15 15 15

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 9000000000 15 15 15
Иные вопросы в отраслях социальной политике 303 10 01 9040000000 15 15 15

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 15 15 15
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 9040016270 300 15 15 15

ИТОГО расходов 4446,4 2896,7 2896,7

Условно-утвержденые расходы 77,1 77,1

Верхний предел муниципального долга 0,0 0,0 0,0

Глава сельсовета С.Н.Фролов



Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану 
на 2024год.

Прогноз доходов бюджета поселения на 2024год и на плановый период 
2025 и 2026 годов определены на основе прогноза социально-экономического 
развития Красногорского района на 2024 год и на период до 2026 года.

Общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год запланирован 
в сумме 4446,4 тыс. рублей. В структуре собственных доходов бюджета нало
говые доходы составят 632,0,0 тыс. рублей, неналоговые доходы 385,0 тыс. руб
лей.

Доходы бюджета Соусканихинского сельсовета в 2025 году прогнозиру
ются в размере 2896,7 тыс. рублей из них налоговые доходы 663,0 тыс. рублей, 
неналоговые доходы 385,0 тыс. рублей. По сравнению с уровнем доходов, 
прогнозируемым на 2024 год, увеличение объема собственных доходов бюд
жета на 2025 год составит 31,0 тыс. рублей.

Доходы бюджета Соусканихинского сельсовета в 2026 году прогнози
руются в размере 2896,7 тыс. рублей, из них налоговые доходы 684,0 тыс. руб
лей, неналоговые доходы 385,0 тыс. рублей. Рост к прогнозируемым соб
ственным доходам бюджета 2024 года составит 105 процентов.

Основными источниками собственных доходов местного бюджета яв
ляются: сельхозналог, имущественный и земельный налоги, аренда земли.

В соответствии с принципами бюджетного законодательства, предлагае
мые основные направления расходов бюджета поселения на 2024 год и плано
вый период 2025, 2026 года обеспечивают исполнение принятых первоочеред
ных расходных обязательств муниципального образования Соусканихинский 
сельсовет.

В качестве основных приоритетов расходов на 2024 год и плановом пе
риоде 2025, 2026 года определены:

-сбалансированность расходных полномочий и ресурсов, повышение эф
фективности расходования бюджетных средств;

-повышение качества и доступности, предоставляемых гражданам муни
ципальных услуг.

Формирование объема и структуры расходов бюджета Соусканихинского 
сельсовета на 2024 год и плановый период 2025, 2026 года осуществляется ис
ходя из следующих основных подходов:

-объемы бюджетных ассигнований на выплату денежного содержания 
муниципальных служащих рассчитывается в 2024 году на уровне 2023г., в 2025 
году и 2026 году темп роста составил 100 процента к планируемому фонду 
2024 года. Остальные расходы бюджета муниципального образования прогно
зируются исходя из доходной части бюджета Соусканихинского сельсовета,

Общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год определен в 
сумме 4446,4 тыс. рублей.

Общий объем расходов бюджета Соусканихинского сельсовета на 2025 
год определен в сумме 2896,7 тыс. рублей, а на 2026год 2896,7 тыс. рублей.


